

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 8 LIPCA 1942r.

/ P a r a n n y /

I.

Dotyczące Polski.

NEW YORK WGEA, po angielsku 6.VII.godz.23.15.

Współpracownik Neue Zürcher Zeitung, który powrócił przed paru dniami z Niemiec, opisuje stosunki w fabrykach niemieckich, w których pracują robotnicy cudzoziemscy, Belgowie, Węgrzy, Bułgarzy i Polacy. Belgowie nazywani są Flamandami i wraz z Węgrami i Bułgarami traktowani są jako "przyjaźni obcokrajowcy" / Friendly Aliance /. Natomiast Polacy uważani są za wrogów i traktowani w sposób straszny. Praca trwa 12 godzin na dobę, niema wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych i są tylko 2 dni wypoczynku na miesiąc. Z wynagrodzenia potrąca się 15% na tzw. ubezpieczenia społeczne, których oczywiście niema. Polacy nosić muszą żółte opaski z literą "P" i mieszkają wraz z kobietami i dziećmi w obozie otoczonym drutem kolczastym; nie mają oni prawa wstępu do żadnych restauracji, zaś jedyną dozwoloną rozrywką są filmy niemieckie. Za najmniejsze przewinienie stosowane są drakońskie kary. Najwyższą władzą obozu pracy jest funkcjonariusz Gestapo, który ma m.in. do dyspozycji prywatny samolot, by wrazie potrzeby udać się do Warszawy, Brukseli lub innych miast, dla sprowadzenia nowej partii tysiąca czy 10. tysięcy robotników. Oto opinia dziennikarza neutralnego. Zwracamy na nią uwagę zwłaszcza robotników francuskich.

ROZGŁOSNIA UKRAINY RADZIECKIEJ po ukraińsku, 6.VII.godz.22.15.

Donoszą z Genewy, że sąd niemiecki skazał na śmierć polską dziewczynę za uderzenie swego gospodarza Niemca, który ją uprzednio spoliczkował. Inny sąd niemiecki skazał na śmierć trzech Polaków, za ujawnienie wobec władz niemieckich nadużyć urzędnika niemieckiego.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

ANKARA, po turecku, 6.VII.godz.19.15.

Jutro rozpoczyna się 6-ty rok wojny w Chinach. Przez długi czas Chińczykom pozostawione były samym sobie. Jakkolwiek Japonczycy w ciągu tych lat osiągnęli sukcesy wojenne, jednak nie powiodło im się dojść do celu, którym jest podbicie Chin. Wspaniałe przywódca Czang-Kaj-Szek wycofał swą armię w głąb kraju i zorganizował nowe potężne linie obrony.

Odnosić trzeba silne tarcia między Węgrami a Rumunią. Prasa i radio rumuńskie zarzucają Węgrom przechwalanie się swą siłą, podczas gdy w rzeczywistości Węgry opierają się tylko na pomocy niemieckiej, i gdyby ich bezwstydną postawą wobec Rumunii miała trwać, będą pewnego dnia mocno tego żałować.

W Egipcie najwyraźniej inicjatywa przeszła w ręce Auchinlecka, jednakże nie można jeszcze powiedzieć kto będzie górą w tej zaciętej bitwie.

RZYM po włosku, 6.VII.godz.14.15.

Bitwa pod El Alamein rozstrzygnie losy Egiptu. Auchinleck dysponuje stałymi fortyfikacjami, które zostały jeszcze wzmocnione i otrzymał on poważne posiłki. Lotnictwo jego operuje z lotnisk stałych, dzięki czemu może udzielać wydatnej pomocy. Jednak im dłużej walka będzie trwać, tym większe będą konsekwencje. Jedno jest pewne, że gdyby jej wynik był taki, jak bitwy pod Ghazala, to wrota Egiptu byłyby otwarte. Z drugiej strony gdyby szaleprzechyliły się na korzyść Anglików, to byłoby to tylko odroczeniem zagrożenia Egiptu, gdyż linie komunikacyjne wojsk Osi są wolne. Nie można w tej chwili nie przepowiadać co do wyników bitwy, podkreślić jednak trzeba, że Anglicy zostali zmuszeni do zgromadzenia w Egipcie wszystkich sił jakie dysponują i skierowanie tam niektórych konwojów przeznaczonych dla Romów, co jest rzeczą poważną w chwili ofensywy na wschodzie.

Godz. 20.00. - Zadanie Auchinlecka jest stosunkowo łatwe. Wojska brytyjskie działają bardzo blisko swych podstawowych baz, korzystając z wszystkich plusów jakie stanowi obecne zaplecze w postaci Dłiny Nilu. Również pod względem taktycznym zadanie Auchinlecka jest łatwe, gdyż przesmyk El Alemain stanowi krótki front o długości zaledwo 60 km. gdzie z łatwością można zgromadzić dużo wojsk i dział.

Po arabsku, 6.VII. godz. 19.00. - Nadszedł koniec W. Brytanii. Nie będzie dla niej litości! Arabowie, nie wierzcie agentom angielskim! Arabowie, możecie zdobyć swe prawa tylko własną walką!

LUXEMBURG po niemiecku, 6.VII. godz. 11.40.

Boiszewicy zdołali wciągnąć zimny zorganizować poza liniami niemieckimi oddziały wojsk z generałem na czele, których zadaniem było niszczenie komunikacji i dostaw dla armii niemieckiej. Plan był dobry, lecz nie liczył się z walorami żołnierza niemieckiego. Czasami sytuacja była ostatecznie krytyczna i połączenia na pewien czas przerywane, jednak wkrótce przywracano je do normalnego stanu.

Godz. 22.00. - Plan rolniczy w Rumunii wykonany został w 94%. Mimo trudności, uprawiono 10.500.000 ha ziemi.

OSLO po niemiecku, 6.VII. godz. 13.00.

Wstępne wiadomości z Kairu świadczą, że deklaracja niemiecko-włoska dotycząca przyszłości i suwerenności Egiptu, mimo przeszkod ze strony cenzury brytyjskiej dotarła do ludności wywołując ogromne wrażenie.

CALAIS po angielsku, 6.VII. godz. 18.30.

Amerycanie zmieszani zostali do pracy 4 lipca, w dniu święta niepodległości. I istotnie nie mieli oni co świętować, gdyż Ameryka nie jest już niepodległa, ponieważ zależy od W. Brytanii i innych wpływów zagranicznych.

III.

O g ó l n e

CALAIS po angielsku, 6.VII. godz. 14.30.

Anglicy zawarli z Rosją traktat finansowy, gdyż chcą robić na tym dobre interesy.

PRAGA po czesku, 6.VII. godz. 19.00.

Uczniowie kończący szkoły powszechne, średnie i wyższe, powinni zgłaszać się do rejestracji w biurach pracy, która to rejestracja jest przymusowa.

MOSKWA po rosyjsku, 6.VII. godz. 1.00.

RKL ZSRR przyznała specjalne zaopatrzenie wdowie i dzieciom po Eugeniuszu Pietrowie, Walentynie, Piotrowi i Ilji Katajewym.

Godz. 7.00. - Prawda: wojna ludu wlała nowe życie w ideę patriotyzmu sowieckiego.

Godz. 8.00. - Terror hitlerowski w okręgu briańskim.

Godz. 12.40. - Prawda: Artykuł Kom. Partii: Nienawidzić i mścić się!

Godz. 16.00. - Prawda: "Nowocześni handlarze niewolnikami": artykuł o układzie Laval-Hitler, zapewniającym dostarczenie Niemcom pół miliona robotników francuskich.

Godz. 21.30. - Niemcy zniszczyli muzeum Gogola w Soroczyńcach.

Po słowacku, 5.VII. godz. 22.40. Audycja w dniu świętych Cyryla i Metodego: doniosłość dzieła świętych Cyryla i Metodego polega na ich walce o wyzwolenie narodów słowiańskich z pod wpływów niemieckich, działających w imperium morawskim.

ROZGŁOSNIENIE AMERYKANSKIE: - Korespondencja: -

U. Colingwood, Londyn: Znosi się na nowe decyzje partii Nehru i Gandhiego, które mogą mieć wpływ na postawę Indyj wobec wojny i W. Brytanii. Zdaje się rozważana jest na nowo kampania biernego oporu. Hindusi znów spróbują wyprzeć Anglików z Indyj.

Audycja CBS dla armii Stanów Amerykańskich miss Mitchell, która wróciła z Jugosławii oświadczyła, że poświęci cały swój czas na budzenie nienawiści do nazistów, gdyż uważa jej są to samo co półnego Serba, który pokazał synkowi szubienicę ze zwłokami mężczyzn i kobiet, mówiąc "patrz i przez całe życie pamiętaj co jest świątą kultury niemieckiej."